
20 Teresina - Quarta-feira, 16 de dezembro de 2009 • No 234

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as
9:00 (nove) horas do dia 06 de janeiro de 2010, receberá propostas para a
contratação de empresa de engenharia civil para Construção de Galpão para
Exposição e Comercialização dos Produtores de Melancia, no Povoado
Tamarindo, Município de Jatobá do Piauí, Estado do Piauí, Tipo de Licitação
é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os
recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem
à licitação correm por conta do Governo do Estado do Piauí através da
Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101 15 451 29; Projeto: 2.241; Natureza da Despesa: 4490-
51 e FR -00. O Edital, Minuta de Contrato, Projeto, Especificações, Planilha
de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de
Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/
8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O
Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00
relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 14 de dezembro de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 971

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as
9:00 (nove) horas do dia 14 de janeiro de 2010, receberá propostas para a
contratação de empresa especializada em engenharia para execução das obras/
serviços de Extensão de Rede Elétrica de Distribuição Primária Trifásica em
13,8kv e Secundária em 380/220v, Inclusive Projeto, nas Localidades Boa Fé
e Vigia, no Município de Picos, Estado do Piauí, Estado do Piauí, Tipo de
Licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço
UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação
que se seguirem à licitação correm por conta do Governo do Estado do Piauí
através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA.
Classificação Orçamentária: Classificação Orçamentária: 16101 25 752 36;
Projeto: 1.343; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00. O Edital, Minuta de
Contrato, Projetos, Memorial Descritivo, Planilha de Quantitativos e Custos
Unitários e Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av.
Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax:
(0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira,
das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão
fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução
gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 14 de dezembro de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 974

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANAÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N. º 019/2009.

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): CONSTRUTORA UNIÃO LTDA, empresa
inscrita no CNJP/MF sob o nº. 23.501.501737/0001-03.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE  N. º 006/2009.

PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N. º 1860/2009

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLICIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
ARRAIAL-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA:  LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA)
DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA.

FONTE DE RECURSO : FONTE DE RECURSO: 10 E 00;
ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.019

DATA DE ASSINATURA : 12/11/2009.

Teresina, 12 de novembro de 2009.

Bel. Robert Rios Magalhães
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF. 1004

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 3440/2009,
referente a Tomada de Preços n.º 004/2009, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, P ARA  CONSTRUÇÃO DE UM
COMPLEXO NA CIDADE DE OEIRAS-PI, ONDE
FUNCIONARÁ A DELEGACIA  REGIONAL  E LOCAL, DESTA
CIDADE, e considerando que expirou o prazo recursal, nos termos
do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o
procedimento licitatório, em conseqüência, fica convocada a
licitante: J. S. NETO CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 10.336.014/
0001-34,  para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput,
do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 14 de dezembro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 1005


